

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 1 - Pertsonal-gastuak	842.211	842.211	751.332	182.462	182.462
Artikulua 10 - Goi-kargudunak	79.885	79.885	79.092	17.242	17.242
Kontzeptua 100 - Goi-kargudunen ordainsariak	79.885	79.885	79.092	17.242	17.242
Azpikontzeptua 10000 - Goi-kargudunen ordainsariak	79.885	79.885	79.092	17.242	17.242
0000/0000	79.885	79.885	79.092	17.242	17.242
Artikulua 12 - Funtzionarioak	550.788	550.788	491.404	116.317	116.317
Kontzeptua 120 - Funtzionarioen ordainsariak	550.788	550.788	491.404	116.317	116.317
Azpikontzeptua 12000 - Funtzionarioen ordainsariak	550.788	550.788	491.404	116.317	116.317
0000/0000	550.788	550.788	491.404	116.317	116.317

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	16 - Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak	211.538	211.538	180.836	48.902	48.902
Kontzeptua	160 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	186.925	186.925	170.161	46.359	46.359
Azpikontzeptua	16000 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	186.925	186.925	170.161	46.359	46.359
	0000/0000	186.925	186.925	170.161	46.359	46.359
Kontzeptua	161 - Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak	12.613	12.613	10.675	2.543	2.543
Azpikontzeptua	16101 - Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak	12.613	12.613	10.675	2.543	2.543
	0000/0000	12.613	12.613	10.675	2.543	2.543
Kontzeptua	162 - Bestelako gastu sozialak	12.000	12.000			
Azpikontzeptua	16200 - Langileen prestakuntza eta hobekuntza	12.000	12.000			
	0000/0000	12.000	12.000			
Kapitulua	2 - Funtzionamendu-gastuak	918.270	918.270	347.429	82.357	81.266
Artikulua	20 - Errentamenduak eta kanonak	185.000	185.000	67.053	1.091	
Kontzeptua	206 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	185.000	185.000	67.053	1.091	
Azpikontzeptua	20600 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	185.000	185.000	67.053	1.091	
	2019/002830 - EJI Eren bestelako zerbitzuak.	70.000	70.000	67.053	1.091	
	2023/001087 - Biktima berriekin datu-basea	115.000	115.000			

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua 21 - Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa	120.000	120.000	93.096	4.271	4.271
Kontzeptua 210 - Lurrak eta ondasun naturalak	10.000	10.000			
Azpikontzeptua 21000 - Lurrak eta ondasun naturalak	10.000	10.000			
0000/0000	10.000	10.000			
Kontzeptua 215 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	20.000	20.000	16.606	1.969	1.969
Azpikontzeptua 21500 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	20.000	20.000	16.606	1.969	1.969
2019/002824 - GOGORAREN egoitzako instalazio teknikoak eta bestelako insta	20.000	20.000	16.606	1.969	1.969
Kontzeptua 217 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi	90.000	90.000	76.491	2.302	2.302
Azpikontzeptua 21701 - Aplikazio informatikoak	90.000	90.000	76.491	2.302	2.302
2019/002828 - EJIEn laguntza teknikoa.	45.000	45.000	36.160	2.302	2.302
2019/002829 - Interneteko aplikazioa EJIEn ostatatzea.	45.000	45.000	40.331		

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetzaz Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetzaz eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetzaz Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	22 - Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak	11.000	11.000	1.756	1.756	1.756
Kontzeptua	220 - Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.	6.000	6.000	1.741	1.741	1.741
Azpikontzeptua	22000 - Bulegoko materiala	4.000	4.000	994	994	994
	0000/0000	4.000	4.000	994	994	994
Azpikontzeptua	22001 - Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argi.	2.000	2.000	748	748	748
	0000/0000	2.000	2.000	748	748	748
Kontzeptua	221 - Hornigaiak	5.000	5.000	15	15	15
Azpikontzeptua	22199 - Bestelako hornigaiak	5.000	5.000	15	15	15
	0000/0000	5.000	5.000	15	15	15

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	23 - Hainbat gastu	213.000	213.000	18.001	18.001	18.001
Kontzeptua	231 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	8.000	8.000	685	685	685
Azpikontzeptua	23100 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	8.000	8.000	685	685	685
	0000/0000	8.000	8.000	685	685	685
Kontzeptua	235 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.	75.000	75.000	16.817	16.817	16.817
Azpikontzeptua	23501 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta prop.	75.000	75.000	16.817	16.817	16.817
	2019/002835 - Oroimen-ekitaldiak.	75.000	75.000	16.817	16.817	16.817
Kontzeptua	237 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	130.000	130.000	500	500	500
Azpikontzeptua	23700 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	130.000	130.000	500	500	500
	0000/0000	10.000	10.000	500	500	500
	2019/002834 - Memoriarekin zerikusia duten azterlanak eta dibulgaziozko ma	25.000	25.000			
	2020/001035 - Dokumentazio-zentroa sendotzea.	95.000	95.000			
Artikulua	24 - Bestelako enpresa eta profesionalen lanak	389.270	389.270	167.523	57.237	57.237
Kontzeptua	240 - Garbiketa eta txukunketa	16.000	16.000	18.508	4.570	4.570
Azpikontzeptua	24000 - Garbiketa eta txukunketa	16.000	16.000	18.508	4.570	4.570
	0000/0000	16.000	16.000	18.508	4.570	4.570

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua 242 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	66.000	66.000			
Azpikontzeptua 24200 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	66.000	66.000			
0000/0000	66.000	66.000			
Kontzeptua 244 - Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.	307.270	307.270	149.014	52.667	52.667
Azpikontzeptua 24400 - Azterlanak, txostenak eta aholkularitza	80.000	80.000	61	61	61
2019/002840 - Bestelako zerbitzuak.	30.000	30.000	61	61	61
2023/000750 - Memoriaren ibilbideak	50.000	50.000			
Azpikontzeptua 24402 - Itzulpenak	5.000	5.000			
2019/002831 - Itzulpenak.	5.000	5.000			
Azpikontzeptua 24499 - Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak	222.270	222.270	148.954	52.606	52.606
0000/0000	16.594	16.594			
2020/000947 - GOGORAREN egoitza: proiektu museografikoa eta garapena.	50.000	50.000	46.538	13.253	13.253
2020/001036 - Ikus-entzunezkoen funtsa.	60.000	60.000	21.901	21.901	21.901
2022/001053 - Asistentzia teknikoa museografian eta arkitekturan	75.676	75.676	75.675	12.612	12.612
2024/000687 - Turtzioz proiektuaren deskribapena	20.000	20.000	4.840	4.840	4.840
Kapitulua 4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	1.305.500	1.305.500	73.818		

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua 40 - EAEko sektore publikoarentzat	60.500	60.500			
Kontzeptua 402 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.500	60.500			
Azpikontzeptua 40200 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.500	60.500			
2022/001229 - EITBrekin hitzarmena: lan taldea	60.500	60.500			
Artikulua 41 - EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE)	755.000	755.000			
Kontzeptua 410 - UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat	305.000	305.000			
Azpikontzeptua 41000 - UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat	305.000	305.000			
2019/002842 - Euskal Herriko Unibertsitatea: 1936-1978 urte bitartean urra	195.000	195.000			
2019/002843 - UPV/EHUko Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutu	40.000	40.000			
2022/000797 - DNA bankuaren garapena eta gordailua. UPV/ EHU.	70.000	70.000			
Kontzeptua 412 - Bestelako entitateentzat	450.000	450.000			
Azpikontzeptua 41200 - Bestelako entitateentzat	450.000	450.000			
2019/002844 - Gernikako Bakearen Museoaren Fundazioa: ustiapen-aurrekontua	140.000	140.000			
2022/001057 - Martxoak 3 memoriagunearen proiektua.	250.000	250.000			
2022/001060 - Martxoak 3 memoriagunearen Fundazioa: ustiapen-aurrekontuare	40.000	40.000			
2024/000596 - INTXORTA 1937	20.000	20.000			

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua 42 - Foru-aldundientzat eta EAE.toki-entiteentzat	137.500	137.500	33.807		
Kontzeptua 421 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	137.500	137.500	33.807		
Azpikontzeptua 42100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	137.500	137.500	33.807		
2023/000332 - Memoria berreskuratzeko dirulaguntza deialdia 2023 (Udalak)	55.000	55.000	33.807		
2024/000597 - Memoria berreskuratzeko dirulaguntza deialdia 2024 (Udalak)	82.500	82.500			
Artikulua 45 - Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko	352.500	352.500	40.011		
Kontzeptua 450 - Enpresentzat	80.000	80.000			
Azpikontzeptua 45001 - Beste enpresa batzuentzat	80.000	80.000			
2019/002854 - Dokumentalak egiteko dirulaguntza-deialdia.	80.000	80.000			
Kontzeptua 452 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	272.500	272.500	40.011		
Azpikontzeptua 45200 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	272.500	272.500	40.011		
2019/002846 - Aranzadi Zientzia Elkarte: Memoria Historikoko lkerketak.	125.000	125.000			
2023/000333 - Memoria historikoaren arloko dirulaguntza deialdia 2023 (Elk	45.000	45.000	40.011		
2023/001154 - Martxoak 3 elkartearekin Hitzarmena	35.000	35.000			
2024/000598 - Memoria historikoaren arloko dirulaguntza deialdia 2024 (Elk	67.500	67.500			

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua	6 - Inbertsio errealak	3.679.648	4.552.102	3.772.344		
Artikulua	60 - Inbertsio ukiezinak		114.399	60.000		
Kontzeptua	601 - Aplikazio informatikoak		114.399	60.000		
Azpikontzeptua	60100 - Aplikazio informatikoak		114.399	60.000		
	2023/001087 - Biktima berriekien datu-basea		114.399	60.000		
Artikulua	61 - Inbertsio materialak	3.679.648	4.437.703	3.712.344		
Kontzeptua	611 - Eraikuntzak		73.950			
Azpikontzeptua	61100 - Eraikuntzak		73.950			
	2022/001727 - KREDITU GLOBALA		73.950			
Kontzeptua	615 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	3.669.648	4.353.753	3.712.344		
Azpikontzeptua	61501 - Bestelako instalazioak	3.669.648	4.353.753	3.712.344		
	0000/0000	20.000	20.000			
	2022/001056 - Gogoragunearen proiektuaren exekuzioa.	3.649.648	4.333.753	3.712.344		
Kontzeptua	616 - Altzariak	10.000	10.000			
Azpikontzeptua	61600 - Altzariak	10.000	10.000			
	0000/0000	10.000	10.000			

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 8 - Aktibo finantzarioen gehikuntza	6.371	6.371			
Artikulua 82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	6.371	6.371			
Kontzeptua 823 - Langileentzako maileguak	6.371	6.371			
Azpikontzeptua 82300 - Langileentzako maileguak	6.371	6.371			
0000/0000	6.371	6.371			
* ZERBITZUA, GUZTIRA 00	6.752.000	7.624.454	4.944.924	264.818	263.727
** PROGRAMA, GUZTIRA 4622	6.752.000	7.624.454	4.944.924	264.818	263.727
*** ATALA, GUZTIRA 42	6.752.000	7.624.454	4.944.924	264.818	263.727
***ERAKUNDEA GUZTIRA 00212	6.752.000	7.624.454	4.944.924	264.818	263.727

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua 4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	3.010.060	3.010.060	752.515	752.515
Artikulua 40 - EAEko sektore publikotik	3.010.060	3.010.060	752.515	752.515
Kontzeptua 400 - Administrazio Orokorretik	3.010.060	3.010.060	752.515	752.515
Azpikontzeptua 40000 - Administrazio Orokorretik	3.010.060	3.010.060	752.515	752.515
2019/002822 - Administrazio Orokorraren transferentzia, gastu arruntetarak	3.010.060	3.010.060	752.515	752.515
Kapitulua 7 - Kapital-eragiketarako tranferentziak eta dirul.	2.253.569	2.253.569	2.253.569	2.253.569
Artikulua 70 - EAEko sektore publikotik	2.253.569	2.253.569	2.253.569	2.253.569
Kontzeptua 700 - Administrazio Orokorretik	2.253.569	2.253.569	2.253.569	2.253.569
Azpikontzeptua 70000 - Administrazio Orokorretik	2.253.569	2.253.569	2.253.569	2.253.569
2021/000021 - Administrazio Orokorraren transferentzia, kapital-eragiketet	2.253.569	2.253.569	2.253.569	2.253.569

MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-03-31(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	8 - Aktibo finantzarioen murrizketa	1.488.371	2.360.825		
Artikulua	82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	6.371	6.371		
Kontzeptua	823 - Langileentzako maileguak	6.371	6.371		
Azpikontzeptua	82300 - Langileentzako maileguak	6.371	6.371		
	0000/0000	6.371	6.371		
Artikulua	87 - Gerakinak	1.482.000	2.354.454		
Kontzeptua	870 - Gerakinak	1.482.000	2.354.454		
Azpikontzeptua	87000 - Diruzaintzako gerakina	1.482.000	2.354.454		
	2023/000877 - Diruzaintzako gerakinak.	1.482.000	2.354.454		
* ZERBITZUA, GUZTIRA	00	6.752.000	7.624.454	3.006.084	3.006.084
* * PROGRAMA, GUZTIRA	4622	6.752.000	7.624.454	3.006.084	3.006.084
* * * ATALA, GUZTIRA	42	6.752.000	7.624.454	3.006.084	3.006.084
* * *ERAKUNDEA GUZTIRA	00212	6.752.000	7.624.454	3.006.084	3.006.084